luctuosus: quaestuosus: sumptuosus. In secūda uero minime: ut ramosus: dolosus: lacertosus: petrosus. Atq; ut in masculinis ita in neutris. ut lutosus: coenofus: damnofus: lucrosus: uitiosus: portentofus. Plini⁹ de naturali historia: Vniuersa autem quae de Hercule ac Pyrene uel saturno traduntur: fabulosa in primis arbor & portentosa graeciae mendacia. Cicero pro domo sua: Hunc tu etiam portentosa pestis exulem dicere ausus es: Verū ante arius simili modo si nomina sunt quartae declinationis semper. u. recipiunt: ut saltus saluarius: fructus fructuarius: actus actuarius. At si sint secundae declinationis carent. u. ut asinarius canipari⁹ & reliqua. Si autē de nominibus loqui uelimus desinentibus in osus uariae fiunt deriuationes: ut meticolus a meticulo nomine diminuti uo magis q̄ a metu deducitur: & is dicitur qui timidus est. Similiter mulierofus qui affectus est: & nimis appetit mulieres. Morofus uero a mores uenit: & non ut multi putat a mora. Nam primā habet longam ut mos moris. Significatq; illū: qui minus exacte minusq; ad unguem omnia fieri exposcit: ut aliquando ob id indignetur: atq; irascatur. Suetonius de Caesare circa corporis inquit curam morosior: ut non solum tonderetur diligenter: sed etiam uelleretur. Idem de Tiberio ait: Sed affectatione & morositate obscurabat stilum. Cicero de oratore: Vsq; adeo morosi sumus ut nobis non satisficiat ipse Demosthenes. Addit & ad haec Cicero aliquando impatientiam & iracundiā: ut cū in libro de senectute inquit: Et sunt morosi anxii & iracundi & difficiles senes. Idem secundo de oratore ait: Me quidem hercule illa ualde mouent stomachosa: & quasi summosa ridicula: non cum a moroso dicuntur: tamen. n. nō sal sed natura ridetur. Dicit ergo morofus a nimia diligentia & seueritate quotiens plus diligentiae q̄ oporteat impendimus rebus uel nostris uel alienis. Nostris quide; cū minutissima quaeq; disquirimus & nullius frugis. Alienis cum de rebus caeterorum occultioribus non satis cum pudore perscrutamur: aut interrogamus. Transrum similiter scribitur: & construo: uidelicet cum. n. ante. s. Ante. t. similiter finit. n. praecedentē syllabam: ut planta: & inde plantarium: quae Seruius super georg. sic separat: Plantae sunt inquit raptae de arboribus: Plantaria uero quae ex seminibus nata cum radicibus: & terra propria transferuntur. ut Virgili⁹ eo loco: Et uiua sua plantaria terra. Alii uero generalius plantas siue euulsas siue non cōsitas significare uoluerunt. Nō autē pro loco aliquando positū fuit. Promontorium etiam cum. o. in secunda scribitur: & proprie mons est in mari prominens. Plinius libro. xxxvi. naturalis historiae: Promontoria inquit aperiuntur in mari: & rerum natura agitur in planū. Liuius libro. xxxiii. Aut aperiuntibus classem promontoriū. idē libro xlv. Adiunctiq; insula euboia & excurrentem in altum uelut promontoria attica terra sita. Munimenta qui dem etiam cum. u. in prima: & i. in secunda scriptum a munio descendit: & sunt munitiones castrorum caeterarumq; rerū: quae contra aduentum hostiū muniunt: siue uallo & fossa: siue alio quouis modo: quo sunt milites ab hostiū aduentu muniti. Monumenta uero cum. o. in prima & u. in secunda scriptum a moneo descendit: Et sunt sepulchra statuae tituli libri caeteraq; quae nos alicuius rei praeterite moneant. Nam in honorem mortui illa fiunt: non in publicam praecceptionem: ut quidā somniant: quod nos nostrae ipsorū mortis admoneant. Vnde & si desint litterae: aut alii tituli magis sepulchrum: q̄ monumentū erit. Liuius libro xlvii. Vtrobq; inquit monumenta ostenduntur. Nam & linterni monumentū monumentoq; statua superimposita: quā tempestate disiectam nuper uidimus ipsi & roma: extra portam capenam. In Scipionū monumento tres statuae sunt. Quarū duae Publii & Lucii Scipionū dicuntur esse. Tertia poetae Quinti enni. Scilicet eodem modo scribitur: & idem est quod ex scientia: & non ex ignorantia. At scite idem est: quod docte & perite: artificiosq;. Idem cum. n. ante. t. scribitur: & significat idem quod frequenter eodem modo. At itidem idem est quod similiter. parentare similiter cum. n. finiente syllabam ante. t. scribitur: & a parentibus deductum est. Nam teste Hieronymo in hieremia libro. iiii. Mos est. n. gentibus ferre cibos & praeparare conuiuū quod graeci uocant: & a nostris uulgo appellatur parentalia: eo quod parentibus iam defunctis ista celebrantur. Hec ille. Similiter Cornelia mater ad Gracchum filiū apud Cornelium nepotem. Vbi mortua ero parentabis mihi: & inuocabis deum parentem. Vnde Seruilianus pontifex teste Macrobio libro saturnialium primo: negabat oportere atro die parentare: quia tunc quoq; Ianum loquemq; praefari necesse est: quos nominare atro die non oportet. Varro autem libro sexto de lingua latina serialia inquit ab inferis & ferendo: quod ferunt tum epulas ad sepulchrum: quibus ius sibi parentare. Intercludo non solum. n. ante. t. sed. r. ante. c. detinet. Et ut quidam ferunt. n. ipsum euphoniae causa interiectum fuit: ita ut sit iter claudo: ut Virgilius: Intercludit hyems: & terruit auster euntes. Cicero: qui iter peccatorum cadaueribus corporum suorum intercludendum putauerunt. Nam introcludo cum. o. ante. c. est in interioribus cludo. Tendo tentas similiter cum solo. n. ante. t. scribitur: & non per. m. & p. litteras: ut inscii quidam putant. Nam non a temno sed a tendo: uel a teneo deriuatur: & secundum utraq; deriuationem cum solo. n. scribendum erit. Nam tendo certe facit tentum. Vnde tentigo & tentorium & eius composita. Intendo intentū. Vnde intenti nerui uel cithararum uel arcuum. Extendo extentum: ut Virgilius: Et siquē extenta plagarum: Quattuor in medio dirimit plaga solis iniqui. Contendo contentum. Vnde apud Cicerone; contenta uoce dicendum. Nonnunquā & pro eo qui statui suo acquiescit: ut id paucis enim minimisque natura contenta est. Et Horatius in primo sermone: Qui sit mceenas ut nemo quam sibi forem: Seu ratio dederit: seu fors obiecerit ulla Contentus uiuat. Facit etiam pratendo pratentum.